
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Радость» г. Цимлянска 

 
347320, Ростовская область, г. Цимлянск, пер. Школьный, 4. ИНН 6137003771  тел. 8(86391)2-21-38 

ПРИКАЗ 

от 22.05.2023 г.                                                                                                     № 38-о 

«Об организации и  

утверждении плана работы ДОУ 

в летний оздоровительный период» 

 

В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного периода, 

в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести работу групп детского сада с 01.06.2023 по 31.08.2023 на летний 

режим дня. 

2. Утвердить план работы ДОУ в летний оздоровительный период на 2023 год. 

3. Утвердить летний режим работы ДОУ и расписание совместной деятельности 

педагога с детьми на летний период. Организацию жизнедеятельности 

воспитанников осуществлять в соответствии с летним режимом с 1 июня 2023 г 

по 31 августа 2023 года. 

4. Провести инструктаж с персоналом по охране жизни и здоровья воспитанников в 

летний период 30.05.2023 г. 

5. Завхозу Мартюшевой А.С. обеспечить исправность ограждений, оборудования 

на игровых площадках; уборку территории от опасных предметов и травы. 

6. Медсестре Молчановой А.И.  

- провести консультацию с педагогами, обслуживающим персоналом по 

организации питьевого режима, соблюдению санитарно-эпидемиологического 

режима; 

- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима 

во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках; 

- обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических 

процедур. 

7. Младшим воспитателям в течении всего летнего периода: 

- проводить утреннюю уборку детских веранд и оборудования; 

- обеспечивать питьевой режим для воспитанников по время прогулки; 
- следить за санитарным состоянием групп, спален и дополнительных 
помещений. 

8. Воспитателям групп в срок до 01 июня 2023 г.: 

- предоставить наглядную информацию для родителей (законных 

представителей) об организации педагогического процесса в летний 

оздоровительный период; 

- создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, 

игр с песком и водой, строительных, спортивных; 



- организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание 

воспитанников перед дневным сном; 

- совместную деятельность педагога с детьми, с учетом погодных условий, 

проводить на несвежем воздухе. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                                     Мурка П.Д. 

 


		2023-05-26T16:23:53+0300
	Заведующий Мурка Полина Дмитриевна




